般分类为以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产，也允许企业将非交易性权益

工具投资指定为以公允价值计量且其变动计入其他综合收益的金融资产，但该指定不可撤

销，且在处置时不得将原计入其他综合收益的累计公允价值变动额结转计入当期损益。

金融资产减值方面，新金融工具准则有关减值的要求适用于以摊余成本计量以及分类为以

公允价值计量且其变动计入其他综合收益的债务工具投资、租赁应收款以及未提用的贷款

承诺和财务担保合同等。新金融工具准则要求采用预期信用损失模型以替代原先的已发生

信用损失模型。

   2019年 1 月 1日之前的金融工具确认和计量与新金融工具准则要求不一致的，本公司按

照新金融工具准则的要求进行衔接调整。涉及前期比较财务报表数据与新金融工具准则要

求不一致的，本公司不进行调整。金融工具原账面价值和在新金融工具准则施行日的新账

面价值之间的差额，计入 2019年 1月 1日的留存收益或其他综合收益。

A、新金融工具准则首次执行日，分类与计量的改变对本公司财务报表的影响：

报表科目
2018年 12月 31日

账面价值

2019 年 01 月 01 日

账面价值

资产

其中：应收票据 5,750,000.00

应收账款 99,390,510.86 99,390,510.86

应收款项融资  5,750,000.00

其他应收款 311,029.88 311,029.88

短期借款 7,000,000.00 7,136,931.52

其他应付款 16,807,858.80 16,670,927.28

B、新金融工具准则首次执行日，分类与计量的改变对金融资产减值准备的影响：无。

2、会计差错更正

根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》和中国证券监督

管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编编报则第 19号——财务信息的更正及相关披

23

露》（2018 年修订）等相关规定，对相关会计差错事项进行更正，涉及 2018 年度合并及公

司财务报表。

   根据公司 2018年度企业所得税汇算清缴申报表，公司 2018年度应缴纳的当期企业所得

税费用金额为 2,840,640.84 元，公司 2018 年度已确认的当期企业所得税费用金额为

5,817,019.44 元，多计提企业所得税 2,976,278.60 元。由于 2018 年度企业所得税汇算清

缴考虑固定资产加速折旧，相应影响递延所得税负债金额为 1,128,664.97元。针对差异部

分采用追溯重述法对相关会计科目及对应数据进行更正。

（1）更正事项对 2018 年度财务报表的影响

①对 2018年 12月 31日合并资产负债表的影响

项目
2018 年 12月 31日

调整前金额 调整金额 调整后金额

应交税费 9,868,391.14 -2,976,378.60 6,892,012.54

递延所得税负债  1,128,664.97 1,128,664.97

盈余公积 6,087,041.14 184,771.36 6,271,812.50

未分配利润 55,602,970.76 1,662,942.27 57,265,913.03

（2）对 2018年度合并利润表的影响

项目
2018年度

调整前金额 调整金额 调整后金额

所得税费用 3,424,961.85 -1,847,713.63 1,577,248.22

净利润 33,594,265.87 1,847,713.63 35,441,979.50

(八) 合并报表范围的变化情况

√适用  □不适用

报告期内，公司对外投资宁夏亘峰环保能源供应链管理有限公司、宁夏亘峰清浩新型燃料科技有限公司、

天津信朔股权投资基金管理有限公司、宁夏亘峰汇融供应链管理有限公司、宁夏亘峰汇通能源供应链管

理有限公司，本期报表合并了宁夏亘峰环保能源供应链管理有限公司，宁夏亘峰清浩新型燃料科技有限

公司资产、天津信朔股权投资基金管理有限公司，负债、现金流及权益变动情况。

24

(九) 企业社会责任

10. 扶贫社会责任履行情况

√适用□不适用

公司长期致力于工业固体废弃物煤矸石的深加工及综合利用，将煤矸石转化成城市化的二次资源，

大幅减少资源消耗，推行清洁能源生产，变废为宝，既给公司带来了经济效益，又缓解了当地的环境治

理压力。

近年来，公司诚信经营、依法纳税、注重环保，同时注重人才的培养和现代化的管理，不断引进新技术，

通过实现良好的发展为当地经济做出贡献。

11. 其他社会责任履行情况

□适用√不适用

三、 持续经营评价

公司主要从事煤矿固体废弃物处理和高、低热值环保煤的生产和销售，公司数控分选机、破碎系统、

浮选机等主要生产设备均自主研发设计，产品的灰分、硫含量等指标均优于国内同类企业，能够降低火

力发电企业运维、脱硫成本和对大气的污染。